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Nytt tannlegeinstitutt

«Fra stortingsdebatten ang. statsgaranti 
vedr. ny bygning for statens tandlægein
stitut (7. febr. 1925)

Sven Svensen (Kristiansand): … 
Allerede maaten hvorpaa saken er drevet 
frem, maa vække uro. I mange aar er der 
arbeidet for et nyt tandlægeinstitut, og 
der forelaa tegninger og byggeplaner fra 
en av vore fremtrædende arkitekter som 
hadde gjort dette forhold til gjenstand 
for en speciel undersøkelse; …

De norske tandlæger har sent, og 
næsten tilfeldig, faat kjendskap til 
planene. De har samlet sig til kraftig 
protest mot landsstyrets planer, og paa 
en generalforsamling for nylig blev hele 
det sittende styre, og dermed den nye 
plans maalmænd, styrtet og nyt styre 
valgt paa nyt program. Men man kom for 
sent. Departementet hadde allerede 
fremlagt forslaget for Stortinget som 
proposition, og allerede en uke efter at 
stortingskomiteen var konstituert forelaa 
dens enstemmige indstilling.»

  Fra stortingsdebatten, gjengitt i sin helhet i 
Tidende nr. 6, mai 1925

Fluor som profylakse

«Verdens Helseorganisasjons 
13. plenums møte i mai 1975 anbefaler 
igjen vannfluoridering som den mest 
hensiktsmessige form for kariespro
fylakse. Vannfluoridering er imidlertid 
ikke gjennomført i Norge og alternative 
metoder må derfor benyttes og vurderes. 
…

Forebyggende arbeide preger stadig 
sterkere den moderne odontologi. 
Fluortabletter synes her i landet å kunne 
bli en viktig del av dette, men interessen 
må selvsagt ikke sentreres om fluorta
bletter alene. Hva fluorprofylakse angår 
finnes det andre verdifulle supplerende 
eller alternative former (skyllinger, 
børstinger, penslinger, tannpasta, geler, 
lakk osv.) Det er i dag vanskelig å uttale 
seg om deres relative verdi. Litteraturen 
synes imidlertid temmelig entydig å vise 
at kombinasjonen av disse profylaksefor
mer gir bedre effekt enn når de benyttes 
alene.»

  Per Løkken og Jan Magne Birkeland i Tidende 
nr. 6, juni 1975

«Salsa som trening i arbeidstiden:
Salsa dental

Suggererende, sensuell musikk og dans. 
– Veldig moro! Slik opplevde tann
legene å være med på Salsa dental, midt 
i arbeidstiden ved Det odontologiske 
fakultet ved Universitetet i Oslo.

Klokken er 12.00 en torsdag formid
dag. Rådgiver Kjersti Carlsen og to 
medhjelpere går inn i et stort seminar
rom og rydder vekk alle pultene og 
stolene. Når rommet er klart for dans, 
strømmer folk inn, til sammen rundt 30 
personer, blant dem sju tannleger, noen 
tannhelse sekretærer og administrativt 
personale fra fakultetet.

Så kommer lederen for dansen, Gerald 
Torgersen, som skal vise seg å være både 
morsom og flink til å instruere. ….  
Torgersen er fysiker, jobber med IT og 
røntgensystemer og underviser i 
strålevern og strålefysikk ved fakultetet. 
Salsa er hobby og han instruerer gratis.»

  Tidende nr. 6, juni 2015
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